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Nie ma znaczenia, ile masz lat.

Bo w każdym wieku, możesz poznawać świat.

Seniorzy z Klubu Seniora „Janowiacy” w dniach 4 i 5 września 2018 r. wyruszyli na długą, liczącą
ponad 1200 km wycieczkę. Pierwszym etapem było Szczytno, z ruinami zamku krzyżackiego,
znanego z powieści „Krzyżacy”, gdzie więziony był Jurand i jego córka Danusia. Następnie udaliśmy
się na pole bitwy pod Grunwaldem z zespołem pomnikowym oraz Muzeum Grunwaldzkim. Dalsza
trasa naszej wycieczki prowadziła do Gietrzwałdu, gdzie kilkunastoletnim dziewczynkom ukazała się
Matka Boska, przemawiając do nich po polsku, co było bardzo istotne w okresie najsilniejszej fali
germanizacyjnej w tym rejonie. Ostatnim naszym etapem wycieczki, pierwszego dnia, była Święta
Lipka, jedno z najstarszych sanktuariów maryjnych w Polsce. Jest to piękny zespół budowli barokowej
z zabytkową, kutą bramą, cudownym obrazem Matki Bożej Świętolipskiej, stylizowanym pniem lipy
ze srebrną figurą Madonny z Dzieciątkiem i słynnymi z pięknego brzmienia i ruchomymi figurkami,
organami.

Następnego dnia udaliśmy się do Mikołajek, nad największe polskie jezioro Śniardwy. W czasie
półtoragodzinnego rejsu statkiem po jeziorze, podziwialiśmy piękne widoki otaczającej nas
warmińsko – mazurskiej przyrody, krainy tysiąca jezior. W drodze powrotnej odwiedziliśmy Świętą
Górę Grabarkę, miejsce kultu prawosławia. Był już lekki zmierzch i tzw. Wzgórze Pokutników z
tysiącami drewnianych krzyży, przyniesionych tu na plecach przez wiernych, w różnych intencjach,
otaczających drewnianą cerkiew, robi niesamowite wrażenie. Ta dwudniowa wyprawa seniorów była
bardzo ciekawa, urozmaicona. Poznaliśmy region inny od naszego. Mimo zmęczenia z racji wieku,
wszyscy byli bardzo zadowoleni, pełni wrażeń. Warto w każdym wieku poświęcić swój czas, aby
poznać piękno polskiej ziemi.

 

                                                                                                                      H.J. Łukasz
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